

Договор оказания услуг по поверке и замене средств измерений

г.Новосибирск

" ____ " _____ г.

_____ (Ф.И.О.), именуемый/ая в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и АО «Прибор-Сервис», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Астраханцевой Юлии Игоревны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по диспетчеризации (прием заявки) и по проведению метрологической поверки или замены средств измерений (индивидуального прибора учета воды) Заказчика, указанных в настоящем Договоре (далее - Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги по поверке/замене следующих средств измерений:

_____ ;
_____ .

1.3. Услуги оказываются Исполнителем в срок не позднее 15 рабочих дней с даты поступления Заявки и подтверждения Исполнителем возможности ее выполнения.

1.4. Для выполнения услуги Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц имеющих соответствующую аккредитацию в области измерений.

2. Порядок сдачи-приемки Услуг

2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт выполненных работ, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

2.2. Акт выполненных работ Заказчик обязан подписать непосредственно после выполнения работ в двух экземплярах – по одному экземпляру Заказчику и Исполнителю либо, при наличии недостатков, указать в акте мотивированный отказ от его подписания.

2.3. В случае наличия недостатков согласованных Сторонами Исполнитель обязуется устранить их в течение пяти рабочих дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

2.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ.

3. Стоимость Услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору определяется из объема выполненных работ и их стоимости согласно Приложению 2.

3.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется по выбору Заказчика в следующем порядке:

- наличный расчет;

- безналичный расчет;

- путем выставления платы в Едином платежном документе, предоставляемом управляющей организацией для домов, находящихся в управлении АО «МКС-Новосибирск», ООО УК «Октябрьская», ООО «ДОСТ-Н», ООО «УКЖХ Октябрьского района», ООО УК «ЖКХ-Гарант», ООО УК «Дзержинец», АО УК «Перспектива», ООО УК «Стандарт», ООО УК «Сибиряк».

3.3. При наличном и безналичном расчете (банковской картой) оплата производится сразу после подписания Акта выполненных работ. При выставлении платы за услуги Исполнителя в Едином платежном документе Заказчик обязан произвести оплату в течение 2 месяцев с момента подписания Акта выполненных работ.

4. Ответственность Сторон

4.1. За нарушение сроков оказания Услуг, указанных в п. 1.3 настоящего Договора, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 % от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение срока оплаты стоимости Услуг, установленного п. 3.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

4.3. Во всех других случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Гарантийные обязательства

5.1. При замене прибора учета воды гарантия на монтажные работы (места соединения счетчика с трубой) установлена сроком 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Акта выполненных работ Сторонами, строго при условии целостности пломбы и прибора учета.

5.2. Гарантия на установленный прибор учета предоставляется заводом изготовителем и описана в техническом паспорте к прибору учета.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7. Срок действия Договора.

Изменение и досрочное расторжение

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента принятия Заявки и подтверждения Исполнителем возможности ее выполнения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, которые предусмотрены действующим законодательством Российской Федерации.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

8.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 8.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

8.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

8.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 рабочих дней со дня получения претензии.

7.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 7.4 Договора, спор передается на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения


8.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются Приложения:

8.2.1. Акт выполненных работ (Приложение 1).

8.2.2. Прейскурант цен (Приложение 2)

10. Адреса и реквизиты Сторон

<p>Заказчик:</p> <p>_____ (Ф.И.О.)</p> <p>Адрес: _____</p> <p>_____</p> <p>Паспортные данные: _____</p> <p>_____</p> <p>Телефон: _____</p> <p>Адрес электронной почты: _____</p> <p>Счет _____</p> <p>_____ / _____ (подпись/Ф.И.О.)</p>	<p>Исполнитель:</p> <p>Акционерное общество «Прибор-Сервис» 630015, Новосибирская область, г. Новосибирск, пр.Дзержинского, д. 26а, 1 этаж, пом.3 ИНН 5401403447 КПП 540101001 ОРГН 1215400023057 р/сч 40702810444050054195 в СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Новосибирск к/с 30101810500000000641 БИК 045004641</p> <p></p> <p>Генеральный директор _____ /Ю.И.Астраханцева / МП</p>
--	---

Приложение 2
к Договору оказания услуг по проверке и
замене средств измерений

Прайс на услуги по проверке и замене индивидуальных приборов учета воды

г. Новосибирск

"29" декабря 2023 г.

ПОВЕРКА

Кол-во счётчиков	Цена за 1 счётчик	Стоимость работ
1	600	600
2	600	1 200
3	600	1 800
4	600	2 400

ЗАМЕНА

*Счетчик воды фирмы ИТЭЛМА
(в стоимость входит демонтаж старого
прибора учета, монтаж нового, а также
новый счетчик указанной фирмы)*

Кол-во счётчиков	Цена за 1 счётчик	Стоимость работ
1	2 900	2 900
2	2 750	5 500
3	2 600	7 800
4	2 500	10 000

*Счетчик воды фирмы ГЕРРИДА
(в стоимость входит демонтаж
старого прибора учета, монтаж
нового, а также новый счетчик
указанной фирмы)*

Кол-во счётчиков	Цена за 1 счётчик	Стоимость работ
1	2 500	2 500
2	2 450	4 900
3	2 400	7 200
4	2 300	9 200

ЗАМЕНА НА СЧЕТЧИК КЛИЕНТА

((в стоимость входит демонтаж старого прибора учета, монтаж нового прибора, предоставленного заказчиком))

Кол-во счётчиков	Цена за 1 счётчик	Стоимость работ
1	1 600	1 600
2	1 500	3 000
3	1 400	4 200
4	1 300	5 200

ВЫЗОВ МАСТЕРА с 9.00 до 18.00 ежедневно

Кол-во счётчиков	Цена	Стоимость работ
Независимо от кол-ва	500	500

ВЫЗОВ МАСТЕРА до 9.00 и после 18.00, а также к определенному времени (+ к стоимости работ)

Кол-во счётчиков	Цена за 1 счётчик	Стоимость работ
1	400	400
2	400	800
3	~	800
4	~	800



Генеральный директор
АО «Прибор-сервис»:

/Астраханцева Ю.И./